
[JEJl] INSTITUTO FEDERAL
lJC] caias

MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PnoFissioNAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDucAçÃo, ciÊNciA E TECNOLOGIA DE GOiÁS
REITORIA

PORTARIA N' 1512, DE 08 DE SETEMBRO DE 2015

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE GOLAS, nomeado por Decreto Presidencial de 03 de setembro de 2013, publicado na
Diário Oficial da União de 04.09.2013, na uso de suas atribuições legais e regimentais,
resolve:

Considerando o que consta no Memorando no 162/PROAD/IFG/2015, designar os

servidores abaixo relacionados para compor Comissão responsável pela Gestão e
Fiscalização do Contrato Ro 21/2015, firmado entre o Instituto Federal de Educação, Ciência

e Tecnologia de Goiás e a EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS, cujo
objeto é a Contratação de pessoa jurídica especializada em fornecimento de serviços
postais de aquisição de produtos, caixa postal, DNE-GU. magote. carta comercial e
telemáticos, para atender às demandas dos Campus e da Reitoria do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás, conforme detalhamento a seguir:

Gestor

Ana Rogéria do Couto
CPF Ro

831 .219 .861 -04

Fiscal CPF l Substituto l CPF

Reitoria Ana Rogéria do Couto

Ana Flávia dos Santos
Lama

Renato Abrantes
Procedino

Artur Medra Duarte

Yurl Souza
Paraguaçu

André da Salva
Manas

439.454.651 -68 Regina Célia
Magalhães Marinho

Tatíane Rodrigues
Freire de Aguiar

Emília Fernandes
de Brita

945.591 .985-00 Lorraine Aparecida
Salva Costa

Paulo Alberto de
Oliveira Custódia

Elmíra Kênia de
Castra Paniago

Reinando Cândida
Ferrelra

831 .21 9 .861 -04 036.91 5.671 -42

Uruaçu 025.059. 101 -46 001 .201 .1 34-28

Goiânia 276.776.21 1 -04

Luziânia 002.724.801 -18 91 8.802.461 -04

002.848.141 -05Formosa l Ricardo Noronha Tristão l 664.291.531-34

ltumbiara Eder Caíra Guimarães 01 7.622 ,341 -06

Anápolis Alan Pereira dos Santos 001.975.601-13 014.358.22141

Valter Morais Oliveira

Inhumas Nilva Mana dos Santos
Rodrigues

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assis Chateaubriand, n' 1 .658. Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Fine: (62) 3612-2200

Jataí 231 .340.541 -91 409 .789.071 -91

121 .862 .588-03 476 .01 7.441 -91

;E l=tl
1:1tb l-Ll:.l(:A-:.'\('i
?s'0F15;10f.i4
L Tíl: l4(.p.{lblr.B



MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS
REITORIA

INSTITU'lU FEDERAL
GOLAS

\

\
ÂNIMO RODRIGUES DA SIL

Reitor

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Golas
Av. Assim Chateaubriand, n' '1 .658. Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Fine: (62) 3612-2200

i{ l: I'': l! ;' [ D i: ' ii
.': !:l l= 1.=:i..l :l'....'::L{ .'

Í) :: i'= il :- 11; ; ' :11i, Í'-l .:\
i. I' L. i'.. Í-.l !');. '=.'; ;'.j iii..'É

Aparecida
de Goiânia Flávio dos Santos Silvo 005.521 481 99 Divino Lares de

Alvarenga
1 30 372. 1 81 -34

Cidade de
Goiás

Thiago Ferraz do
Nascimento 01 9 .464.751 -06 Luciene Gonçalves

Dias Borges
898 .360 .901 -00

Aguas
Lindas de

Goiás
Cristofer lgo Gomas das

Santos 888.343 872 87 Frederico Ferreira
Martins 076.324.436-81

Gaiânia
Oeste

Greicy Bispo Rodrigues
dos Santos Naves 01 2.058.841 -22 Guilherme Lynch de

Faria Júnior 997 .520 .001 -00

Senador
Canedo

Francisca Maísa da
Costa Bezerra 296.847.221-68 Jacqueline Dutra

Carneiro 966 .806. 441 -00

Valparaíso Elenice Mandes Casar 044.542.505-96 Lauce Noryio de
Moraes Nazaki 999 .435 .301 -20



(];JE] MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
[JC] SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

[JEJt] INSTITUTO FEOEnAL jjg;j;UTO FEOEnm- nE ÉOUCAÇÃO c]ÊNc]A E TECNOLOGIA OE GOLAS

PORTARIA N' 1513, DE 08 DE SETEMBRO DE 2015

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE GOLAS, nomeado por Decreto Presidencial de 03 de setembro de 2013, publicado no

Diária Oficial da União de 04.09.2013, no uso de suas atribuições legais e regimentais.
resolve:

Considerando o que consta no Memorando n' 163/PROAD/IFG/2015, designar os

servidores abaixo relacionados para comporem Comissão responsável pela Gestão e
Fiscalização do Contrato n' 22/2015, firmado entre o Instituto Federal de Educação, Ciência

e Tecnologia de Goiás e a EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS, cujo
objeto é a Contratação de pessoa jurídica especializada em prestação de serviços de
recebimento e/ou roleta, transporte e entrega de correspondências e mercadorias, de

impressos especiais, aquisições postais e serviços de remessa de objetos intemacionais,

para atender às demandas dos Campus e da Reitoria do Instituto Federal de Educação.

Ciência e Tecnologia de Goiás, conforme detalhamento a seguir:

Gestor l CPF n'

Ana Rogéria do Couto " ' l 831.219.861-04

Reitora do IRstítuto Federal de Educação. Ciência e Tecnologia de Golas il i!#!iÊi%. /=:= t'bDt! l-tl)l:P,í:
Av. Assim Chateaubriand, n' 1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO g# BZI/'.S\ rtF
Forte:(62) 3612-2200 IS.aa%.l fÍ'3;i9SICilÀ

)c

  Fiscal CPF Substituto CPF

Reitoria Ana Rogéria do Couto 831 .21 9.861 -04 Yuri Souza
Paraguaçu

036.91 5.671 42

Uruaçu
Ana Flávia dos Santos

Lima 025059101-46 l AndEatasilva 001 .201 .1 34-28

Goiânia Renato Abrantes
=racedina 439.454.651-68 Ma Regela Célianho 276.776.21 1 04

Luziânia Artur Moira Duarte 002.724 801 -1 8 Tatiane Rodrigues
Freira de Aguiar

91 8 .802 . 461 -04

Formosa Ricardo Noranha
Tristão

Eder Cairo Guimarães

Alan Pereira dos
Santas

664.291 .531 -34

945.591 .985-00

Emília Fernandes
de Brito

Lorraine Aparecida
Salva Costa

jaula Alberto de
Oliveira Custódia

002.848.141-05

017.622.341-06

014.358.221 41

ltumblara

001 .975 .601 -1 3

Jatai Valter Mordes Oliveira 231 .340.541 -91 Elm ira Kênia de
Castra Paniago

409. 789.071 -91



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
iNsnTUTO FEOERAL OE ÊoucAçÂo. cIÊNcIA E TECNOLOGIA DE Golas
REITORIA

INSTITU'íD FEDERAL

\ '\

JEI IMO RODRIGUES DA SILV.
Reitor

Reitoria do Instituto Federal de Educação. Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assis Chateaubriand. Ro 1 .658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Fine: (62) 3612-2200

- EI .l-Í: !:' l= 1") 11' 1:!.!.:

[l) L ]-]]]]) i..i f.. .,'-.:. ' *..- .;
F:' 1- ' .'11) i' 1 1;: 1;1 (":; Í'.l :.:\ i.

Íj :. I'. F ! '-; ! I" ,i3

Inhumas Nilva Mana dos Santos
Rodrjgues

1 21 .862.588-03 Reinaldo Cândido
Ferreiro 476.01 7.441 -91

Aparecida
de Golânia Flávio dos Santos Silva 005.521 .481 -99 Divino Lapas de

Alvarenga
1 30 .372 .1 81 -34

Cidade de
Gaios

Thiago Ferraz do
Nascimento 01 9 .464 .751 -06 Luciene Gonçalves

Dias Borges
898. 360.901 -00

Aguas
Lindas de

Goiás
Cristofer lgo Games

dos Santos 888.343.872-87 Frederico Ferreira
Martins

076.324.436-81

Goiânia
Oeste

Greicy Bispo Rodrlgues
dos Santos Naves 01 2.058.841 -22 Guilherme Lynch de

Faria Júnior 997 .520 .001 -00

Senador
Canedo

Francisca Mansa da
Costa Bezerra 296 847 221 68 Jacqueline Dutra

Carneiro 966 .806.441 -00

Valparaíso Etenice Mendes Casar 044.542.505-96 Lauce Noryio de
Moraes Nozaki 999 435 301 20



E3Êa61 INSTITUTO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS
REITORIA

PORTARIA N' 1514, DE 08 DE SETEMBRO DE 2015

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE GOLAS, nomeado por Decreto Presidencial de 03 de setembro

de 2013. publicado no Diário Oficial da União de 04.09.2013, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve

Considerando o que consta no Memorando no 164/2015/GAB/Campus

Formosa. designar a servidora FRANCIONE NERIS DE SOUSA, ocupante do cargo
de Assistente em Administração. Matrícula SIAPE n' 1 869543 para, em substituição,
exercer o cargo de Chefe de Gabinete do Campus Formosa do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia de Golas, CD-01 , UORG-245, no período de 08 a 25
de setembro de 201 5, por motivo de férias da titular

t

J ERONIMO RODRIGUES DA SILMA
Reitor

# a
..r

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Golas
Av. Assim Chatoaubríand, n' 1 .658. Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Go;aria-GO
Fine: (62) 3612-2200

F' Lll) E: F. l;.LJi;! l il\l.

l)F' ELJIIL'.:C/x{.
F'f't:l!. Sf.l=-Qpq
l 'ÍfCllt.)L{)í:+



MINIsTÉRio OA eOUCAÇÃQ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, ciÊNciA E TECNOLOGIA DE GOiÁS
REITORIA

INSTITU'lD FEDERAL

PORTARIA N' 1515, DE 08 DE SETE BRQ DE 2015

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE GOLAS, nomeado por Decreto Presidencial de 03 de setembro
de 2013, publicado no Diário Oficial da União de 04.09.2013. no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Memorando n' 054/201 5/DPI/REITORIA/IFG

e no Art. 73, incisa 1, alínea a, da Lei n' 8.666/93, designar os servidores abaixo

re[acionados para comporem Comissão responsáve] pe]o Recebimento da ]; Etapa

de Implantação da obra do Campus Goiânia Oeste, firmada pelo Contrato n'
36/201 3, entre o Instituto Federal de Educação. Ciência e Tecnologia de Golas e a
empresa ECO ENGENHARIA EIRELI EPP. conforme detalhamento a seguir:

\

111

X

J RODRIGUES DA SIL
Reitor

Reitora do Instituto Federal de Educação. Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assim Chateaubriand, no 1 .658. Setor Oeste. CEP: 74.130-01 2. Goiânia-GO
Fine: (62) 3612-2200

- 1..1- il: 1:: EI I'.:: Ê'. Í:.',::\ L

I'llÍ- l"Íl:il;i"i .:'\:l. - ::i. l:

F' í;: {".: i':l'!: :ini")
11. '! ;L' '.Í :ÍI'i i. ..'ll..'

Fiscal CPF na

Ricardo de Alcântara Ferrelra 371 .1 54.1 31 34

Afonso Mana de Araújo 246.427 .701 -00

Josué Ricarda da Sirva Alvarenga 792.01 0 .241 -34



El3mC] INSTITUTO FEDERALEãE3 Golas

MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS
REITORIA

PORTARIA N' 1516, DE 09 DE SETEMBRO DE 2015

o REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO.
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS, nomeado pela Portaria n' 1500, de 02 de
setembro de 201 5, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando Q que consta no Memorando n' 19/201 5/GA/IFG/ITUMBIARA,

designar as servidores abaixo relacionados para comporem Comissão responsável
pela Gestão e Fiscalização do Contrato no 02/201 5, firmado entre o Instituto Federal

de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás e a empresa BASTOS E BATISTA
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n' 11.381.182/0001-04. cujo objeta é a
prestação de serviços de limpeza, conservação e jardinagem, para atender às
demandas do Campus ltumbiara do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Goiás, conforme detalhamento a seguir:

-a.H.«
ADELINO CANDIDO PIMENTA

Reitor em Exercício

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Golas
Av. Assim Chateaubriand, Ro 1 .658, Setor Oeste. CEP; 74.130-012. Goiânia-GO
Forte: (62) 3612-2200

E;] :: ;i: ; ;;
i[':: 1' 1.'- 1.] i..! ;.. .'b.-.],..::"

"' I'.: 1l'.) Í'- l t; ;l (") l"j .:-
g} :-' 'i'i": 'b. 'l' .-

Fiscal CPF Fiscal Substituto CPF

Sidcley Alvas de Souza 860.492.241 53 Gilmar Rodrigues Morais 943.41 0 . 791 -1 5



E]BE] INSTITUTO FEDERALE]0 Golas

MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO. CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS
REITORIA

PORTARIA N' 1517, DE 09 DE SETEMBRO DE 2015

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS, nomeado pela Portaria no 1500, de 02 de
setembro de 201 5, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

Considerando a Lei n' 12.772, de 28.12.2012, publicada no DOU de 31 .12.20121

Considerando a Resolução n' 09/2014/CONSELHOSUPERIOR/IFG, de 02.06.201 41
Considerando os Pareceres Técnicos emitidos pela Comissão Especial de
Avaliaçãol

RESOLVE:

Conceder Retribuição por Titulação (RT) em função do Reconhecimento de

Saberes e Competências (RSC) da Carreira de Magistério do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico (EBTT), aos servidores abaixo relacionados:

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assim Chateaubriand, ng 1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Fode: (62) 3612-2200

P
i'l:.l.)i: Í ll.l..:L l /:'.Í..

i'l'! I' i«- I':: l..: !"
F': l? -.. l:Fl!. :l l í') I':l .' i i.

. r'-j ::l) L : . .if.'

Processo na Servidor Matrícula
SIAPE no

Níve
RSC A partir de:

23469.000330 2Q15-98 Abdalla Antonios Kayed Ellas 1444504 111 1 9/04/201 3
23723 00Q108.2015-37 Benjamim Pereira Vitela 1731099 111 21/03/2014
23373.002579.2015-05 Berenice Teixeira Melgaço Costa 1106626 Ell oi/a3/2013
23744.000580,2015 21 Carmencita Ferreiro Silvo Assis 1959323 IÊ Q1/12/2013
23373.002764 201 5-91 Domingos Savio de Queiroz 1038182 IF D1/03/2013
23469.000477.2015 88 Elaine Aluno Freira Leite 1578318   Q1/03/2013
23380 0Q1 368.2014-77 Elza Gabriela Godinhc} Miranda 1 792700   Q1/03/2Q13
23377.000366.2015-06 Flávio Antõnio dos Santos 2051426 11 09/08/2013
23378.000465.2Q15-72 Geraldo Witeze Junior 1821443 111 1 9/02/2Q1 4

23373 002399.2Q15 15 Gustavo de Faria Lares l B1 6595 111 O1 /04/2Q1 5
2347D.000199.201 5-20 Kamilla Machado Palhares 1 942958 IEI 01/08/2014
23377.001420.2014-44 Laudelina Briga 1 846044 111 19/08/2014
23470.000245.201 5-91 Malani Mantanini Mate 21 1 2150 111 06/04/2014

23377 000533.201 5 1 1 Marcela Leite Pereira 1 956682 Fll 01/08/2014
23470.00Q1 71 .2Q15-92 Márcia Langaro Passarinho 6054139 11 06/02/2Q15
23373.001586.2015-81 Marcos das Reis Vargas 1804022 111 01/03/2013
23379.001 737.2014 61 Mariana de Resende Damas Cardoso 1969415 111 01/06/2014
23738.000037.2015 1 1 Osvaldo Assim Rocha Neto 2193851 111 07/05/2015
23373.00237 1 .2Q15-88 Rainer Gonçalves cousa 2847429 111 01/03/2013



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EOUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS
REITORIA

INSTITUTO FEDERAL
GOLAS

h
ADELINO CANDIDO PIMENTA

Reitor em Exercício

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Caias
Av. Assim Chateaubriand, n9 1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO

!i'- [. ]:-'!' ]]:.- :" ]')..:::. ].
11.ill- i. .: il'l.Â iil..J .i

' :.I'.i: l-' l b :,
lí j 1] i..("li..

Fine: (62) 3612-2200

23373.001 732 .201 5-79 Renan Gonçalves Rocha 1 8621 69   Q1/03/2Q13
23375.000190.2015-05 Renata Lu iza da Costa 1554456 11 01/03/2013
23744.000461 .2015 85 Rodrigo Claudina Diogo 1740392 111 O1 /03/2Q1 3
23379.000442.2Q15-58 Sérvio Renan Lopes Tino 1 972760 111 01 /03/201 3
23469.000732 2014-10 Tatiana Piões Fleury Bezerra 1 529242 IFI 01 /03/201 3
23470.000257.2Q15-15 Thaisa Cardoso Nascimento 1 933640 111 01 /01 /201 5
23744.000460.2Q1 5 24 Tiago Romeiro de Jesus 1874283   20/09/2Q1 3
23377 000470.201 5-95 Vilma Franca Monteiro 2723561 111 29/06/2Q13
23378.000363.201 5-57 Vinícius Sonsa Ferreiro 1030221 111 26/02/2Q15
23470.0001 76.2015 1 5 Welington de Arruda Passarinho 53044 111 24/03/2014



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGU DE GOLAS
REITORIA

INSTITUTO FEDERAL
GOLAS

PORTARIA N' 1518, DE 09 DE SETEMBRO DE 2015

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
CIENCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS. nomeado pela Portaria no 1500, de 02 de
setembro de 201 5, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Memorando n' 75/CP-GOIOEST/CAMPUS

GOIÂNIA OESTE/IFG/2015. designar o sewídor GUILHERME LYNCH DE FARIA

JÜNIOR, ocupante do cargo de Assistente em Administração, Matricula SIAPE na
2157803, para, em substituição, exercer o cargo de Gerente da Gerência de

Administração do Campus Goiânia Oeste do Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia de Golas, código CD-04, UORG-351, no período de 09 a 22 de
setembro de 2015, em virtude de férias da titular

;Üf-':,
ADELINO CANDIDO PIMENTA

Reitor em Exercício

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Golas
Av. Assim Chateaubriand, n' 1 .658. Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Fine: (62) 3612-2200

r?Ecll: i:sf)F:
:D .. }i.J( 'Á

iF 13S 0?Ja
[ -': Fj (



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
NSTiTUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO. ciÊNciA E TECNOLOGIA DE GOiÁS
REITORIA

INSTITUTO FEDERAL
GOLAS

PORTARIA N' 1519, DE 09 DE SETEMBRO DE 2015

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS, nomeado pela Portaria no 1500. de 02 de
setembro de 201 5, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Ratificar a Portaria n' 1514, de 08 de setembro de 2015, publicada no DOU

de 09/09/2015, página 14, seção 2, que designou a servidora FRANCIONE NERIS

DE SOUSA, ocupante do cargo de Assistente em Administração, Matrícula SIAPE
n' 1869543 para. em substituição, exercer o cargo de Chefe de Gabinete do
Campus Formosa da Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Goiás, no período de 08 a 25 de setembro de 2015. por motivo de férias do titular.

conforme detalhamento a seguir:

Onde se lê:

CD-OI , UORG-245

Leia-se:

FG-OI, UORG-245

.li..»
ADELINO bANDiDO PIMENTA

Reitor em Exercício

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Golas
Av. Assim Chateaubriand, n' 1 .658. Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Fode: (62) 3612-2200

I':'i.: l..:p ;= }« 1= 11.': t:
1:1F FÍ)i.lt' '\Ç
r' $'!)::1s$1(] 1.j

íl.c



MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS
REITORIA

INSTITUTO FEDERAL
CEIAS

PORTARIA N' 1520, DE 09 DE SETE BRO DE 2015

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS. nomeado pela Portaria n' 1500. de 02 de
setembro de 2015, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Memorando n' 165/2015/GAB./Campus

Formosa e conforme Resolução n' 06/2015 do Conselho Superior, designar os

membros abaixo relacionados para comporem o Conselho de Campus do Campus

Formosa do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Golas.

#

Reitoria do Instituto Federal de Educação. Ciência e Tecnologia de Golas
Av. Assis Chateaubriand, n' 1 .658. Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Fome: (62) 3612-2200

1) 1'' i':} ;:: }'= F nEI i:],:\
11:] ÊI ll l:J J 111.. ;:.i:l. ,{l ;l'..

l-' i# '.ll'- i'- i :::: : l :'..:í Í'-.i -A i.

ÍÊ{.' i-, ; 'li : tl' :

Nome Representação Condição

Edson Rodrigo Borgas Diretor-Geral Titular

Nicislene Xavier da Silva Gerente de Administração Titular

Gláucia Mendes da Silva Chefe de Departamento de Áreas

Académicas
Titular

Murllo de Assim Sirva Gerente de Pesquisa, Pós graduação e
Extensão

Titular

Apoliana Início Ferreira
Coordenadora de Administração

Académica e Apoio ao Ensino
Titular

Maríelle de Souza Bispo Mendes
Coordenadora de Recursos Humanos e

Assistência Social
Titular

Vector Huno Lázaro Lopes
Representantes dos coordenadores de

cursos

Representante dos servidores técnico-
administrativos

Titular

jaula Gançalves Rezende Titular

Ruína Domingos Brandão
Representante dos servidores técnlco-

administrativos
Titular

Cardos Henrique Gonçalves
Angeluci

Representante dos docentes Titular



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS
REITORIA

INSTITUTO FEDERAL
GOLAS

:.-'z..-
ADELINO BANDIDO PIMENTA

Reitor em Exercício

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Golas
Av. Assls Chateaubriand, Ro 1 .658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Pane: (62) 3612-2200

IP iT' i: ;: }: 1:. í'li Ell l:!,:!:

[] il. i]: i:} i.j:.
F- F': i:] i:: ; ' :. :-: l -=') IJ ..= .

T f. (' ' I'.: !.'.l ..i":

Waldeyr Mendes Cordeiro da
Salva

Representante dos docentes Titular

Matheus Wisniewski Representante dos discentes Titular

Mariana Morena Ramos Representante dos discentes Titular

Viviane Bueno Guimarães Representante dos servidores técnico
administrativos

Suplente

Lidiane Mana de Campos
nópüséhtàhiiãi;;;É;;i;iãõféilêiiiiéõ

administrativos Suplente

Luely Suzel Lima Oliveira Representante dos discentes Suplente

José Orestino Gonçalves Representante dos discentes Suplente



MINISTÉRIO DA EOUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGU DE GOLAS
REITORIA

INSTITUTO FEDERAL
GOLAS

PORTARIA N' 1521 , DE 09 DE SETEMBRO DE 2015

o REITOR EM EXERCícIo DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO.
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS. nomeado pela Portaria n' 1500. de 02 de
setembro de 201 5, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo n' 23744.000943/201 5-29, conceder

à servidora DANIELA HILDA DE SOUZA SIQUEIRA FRANCA. ocupante do cargo de
Técnico de Assuntos Educacionais. Matrícula SIAPE n' 2179194, lotada na
Coordenação de Registros Acadêmicos do Campus Jataí do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás, Licença Remunerada à Gestante. pelo
período de 120 (cento e vinte) dias consecutivos, a partir de 27.08.2015, nos termos
do Artigo 207, $ 1'. da Lei n' 8.1 12/1990.

dl-. c-
ADELINO CANDIDO PIMENTA

Reitor em Exercício

Reitoria do Instituto Federal de Educação. Ciência e Tecnologia de Gajas
Av. Assis Chateaubriand, Ro '1 .658. Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Pane: (62) 3612-2200

i? i.. I'.li- :: i: l-:' Í.:: F:

I'.l:: i. i= illl: i.l ;' ;':. :il

' i: -. .l: i" 1 :1 b i
11: Tl= =.. f-.-l'li .



[lEJt] INSTITUTO FEDERAL[JC] GOLAS

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS
REITORIA

PORTARIA N' 1522, DE 09 DE SETEMBRO DE 2015

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO.
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS, nomeado pela Portaria n' 1500. de 02 de
setembro de 201 5, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Memorando n' 166/PROAD/IFG/2015.

designar o servidor ANTONIO DE JESUS CASTILHO, Matrícula SIAPE n' 271321,

para desempenhar a função de Presidente da Comissão Especial de Licitação,
NÍCOLAS SIQUEIRA DA SILVA, Matrícula SIAPE n' 2157792. como Presidente

Substituto. e os servidores JEFFERSON CARLOS LANCHES DE FARIA, Matrícula

SIAPE n' 1966823 e ELMIRA KENIA DE CASTRO PANIAGO, Matrícula SIAPE n'
271105. para comporem a comissão dos procedimentos licitatórjos de obras e

serviços de engenharia do Campus Jataí do Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia de Goiás, que serão realizados no Regime Diferenciado de
Contratações Públicas - RDC

:::.::lb..:,ÀI..t..
ADELÊNO CANDIDO PIMENTA

Reitor em Exercício

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assim Chateaubríand, Ro 1 .658. Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Forte: (62) 3612-2200

:=1 ll [;']'.
; }.. 1l ['p: .]í'.. ;l .1]." ,:i

1:: i::'-..'l) F- i l.. :'l i il - f'..i :: .
itl':: i. -'"pr



BH' MINISTÉRIO OA EOUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
NSnTUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS

REITORIA
INSTITUTO FEDERAL
CAIAS

PORTARIA N 1523, DE 09 DE SETEMBRO DE 2015

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO. CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE GOLAS, nomeada pela Pontaria n' 1500, de 02 de setembro de 2015, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Considerando o que consta no Memorando n' 131/2015/CPPD/IFG, retificar a

Portaria n' 1403. de 1 3 de agosto de 201 5, que concedeu Retribuição par Titulação (RT) em

função do Reconhecimento de Saberes e Competências (RSC) da Carreira de Magistério do

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico (EB'n). conforme a seguir:

Onde se lê

Processo Ro Servidor
Matrícula

SIAPE n(

1 766214

Nível

RSC

11123375.000761 .2014-12 Karts Ferrein Dias Cassíano 01 /03/2 103

Leia-se

Servidor
Matrícula

SIAPE n(

1766214

Nível

RSC

111

A partir de:

01 /03/201323375 .000761 .201+12 Karma Ferreiro Dias Cassiano

11 -- Excluir da referida Portaria o nome da servidora a seguir:

üiàtiiiiiiia T Nível
Processo oo l Servidor

SIAPE n' l RSC

23373.005354.2014-1 1 RenataFleuryCuradoRoriz l 2561053 11

111 Os demais itens permanecem inalterados

ADELINO CANDIDO PIMENTA
Reitor em Exercício

Reitoria do Instituto Federal de Educação. Ciência e Tecnologia de Golas
Av. Assim Chateaubriand, n' 1 .658. Setor Oeste. CEP: 74.1 30-012. Goiânia-GO
Fode: (62) 3612-2200

PEtll: PEI':LI.'Ã
i: [.' ]:] }i ]( =!:'A .,-
I'fÍI(:- l-"i "- :T- l(': Í'-.l r\ l

;. '. ?q L)! ''.X'] ' (' r.



MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS
REITORIA

INSTITUTO FEDERAL

PORTARIA N 1524, DE 10 DE SETEMBRO DE 2015

o REITOR EM EXERCÍCIO Da INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, ciÊNciA E
TECNOLOGIA DE GOLAS, nomeado pela Portaria n' 1500, de 02 de setembro de 2015, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 -- Considerando o que consta no Memorando n' 133/2015/CPPD/IFG. ratificar a

Portaria n' 2314, de 08 de dezembro de 2014, que concedeu Retribuição por Titulação (RT)

em função do Reconhecimento de Saberes e Competências (RSC) da Carreira de

Magistério do Ensino Básico. Técnico e Tecnológico (EBTT), conforme a seguir;

Onde se lê

Processo n{ Servidor
Matrícula

SIAPE Rc

1 803546

Nível

RSC

RSC - lll23373.003607/2014-12 Crlstiano Aparecido Costa 01 .04.2014

Leia-se:

Processo Ra l Servidor

23373.003607/201 4-1 2 Cristiano Aparecido Costa

Mat fcula l Nível
A partir de:

SIAPE Ro l RSC l '

1803546 l RSC - tll l Ol-05.2013

11 Os demais itens permanecem inalterados

::-.:Ú:...dl«'''
ADELINO CANDIDO PIMENTA

Reitor em Exercício

4

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assís Chateaubriand, oo 1 .658. Setor Oeste. CEP: 74.130-01 2. Goiània-GO
Fome: (62) 3612-2200

FF r) t. >'.s i.
11 i)lj :". {'\ 'l.

F'F i.jl:ib$iOr.iÀI



EH' MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
NSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGn DE GOLAS
REITORIA

INSTITUTO FEDERAL
GOLAS

PORTARIA N' 1525, DE 10 DE SETEMBRO DE 2015

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS, nomeado pela Portaria na 1500, de 02 de

setembro de 2015, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Memorando n' 1 67/PROAD/IFG/2015, retificar

a Portaria n' 904, de 12 de maio de 2015. que alterou a Portaria n' 553, de 18 de
março de 2015, designando servidores para comporem Comissão responsável pela

Fiscalização do Contrato n' 36/201 3, firmado entre o Instituto Federal de Educação.

Ciência e Tecnologia de Caias e a empresa ECO ENGENHARIA EIRELI - EPP. cujo

objeto é a contratação de empresa de engenharia, em regime de empreitada por

preço global, para execução dos serviços de construção da la Etapa de implantação
do Campus Goiânia Oeste do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

de Goiás. conforme detalhamento a seguir:

Onde se iê

Comissão de Fiscalização da Obra
Presidente
Welllngton Santos Martins
CPF: 471 .208.351 -49

Membro da Comissão
Augusto Marfins Ferreira
CPF: 034.070.501 -94

Leia-se

Comissão de Fiscalização da Obra
Presidente
Augusto Martins Ferrelra
CPF: 034.070.501 -94

Membro da Comissão
Carolíne Bettini Frison
CPF: 043.455.791 -98

lu.;.K-.-

ADELINO CÂNDIDA PIMENTA
Reitor em Exercício

n

Reitoria do Instituto Federal de Educação. Ciência e Tecnologia de Golas
Av. Assim Chateaubriand, n' 1 .658. Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Fine: (62) 3612-2200

EDF F [})E ]:

;:' 30i: l l;S;GÍJB.L
E T F.Í: FJ:)l :'lÓiq' sq



B©m INSTITUTO FEDERALÊ3 GolAS

MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PnoFisstouAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE ÊDUCAÇÁO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS
REITORIA

PORTARIA N' 1 526, DE 10 DE SETEMBRO DE 2015

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS, nomeado pela Portaria n' 1500, de 02 de
setembro de 2015. no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 -- Considerando o que consta no Memorando n' 127/2015/GAB/IFG/

ITUMBIARA, dispensar a servidora DANIELA OLIVEIRA DOS SANTOS. ocupante

do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE n'

1875886. da função de Coordenadora da Coordenação Acadêmica da Campus

ltumbiara do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás. código
FG-OI , UORG-221 .

11 -- Designar a servidora MARLENE RIBEIRO DA $1LVA GRACIANO,

ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico. Técnico e Tecnológica, Matrícula

SIAPE n' 1941283, para exercer a função de Coordenadora da Coordenação

Acadêmica do Campus ltumbiara do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Goiás, código FG-01, UORG-221 .

111 Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação

c.a..JI.....
ADELINO CAND'IDO PIMENTA

Reitor em Exercício

Reitoria do Instituto Federal de Educação. Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assis Chateaubriand, n' 1 .658, Setor Oeste. CEP: 74.130.012. Goiânia-GO
Fome: (62) 3612-2200

1? [ il'} E: i: [') i]! i;'A
Dt [.]')].J(.,í'
F'' l:'C !" i '-: 'l: l í') [j l\ L..



MINISTÉRIO OA EOUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGn DE GOLAS
REITORIA

INSTITUTO FEDERAL
GOLAS

PORTARIA N' 1527, DE 10 DE SETEMBRO DE 2015

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO.
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS, nomeado pela Portaria n' 1500. de 02 de
setembro de 2015, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo n' 23723.0001 1 8/201 5-72, conceder

ao servidor PEDRO HENRIQUE BARBOSA DA SALVA, ocupante do cargo de

Assistente em Administração, Matrícula SIAPE n' 21 59822, lotado na Coordenação
de Registros Acadêmicos do Campus Senador Canedo do Instituto Federal de
Educação. Ciência e Tecnologia de Goiás, Incentivo à Qualificação, nos termos do
Art. 12, 1, da Lei n' 11.091/2005

Situação Funcional Atual: D 1 01 - Incentivo à Qualificação por ter concluído o curso

de Especialização em Gestão Pública pela Faculdade Brasileira de Educação e
Cultura 30% sobre o padrão de vencimento, a partir de 28.05.201 5.

i$../..,
ADELINO CANDIDO PIMENTA

Reitor em Exercício

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assim Chateaubriand, Ro 1 .658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Fine: (62} 3612-2200

[l t: ]]'] i.! }' [ i]') i: i;: .:'.. i

...pi , Í.l .:'\ i'. :.:.: tl..
f : í: (') .;: i '-; -l:- l í'::' í:-j ..:.

il. i'. !'.il .:-; (.)í'..: i (' j:'



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS
REITORIA

INSTITUTO FEDERAL
GOLAS

PORTARIA N' 1528, DE 10 DE SETEMBRO DE 2015

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS. nomeado pela Portaria n' 1500. de 02 de
setembro de 2015, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo n' 23469.000572/201 5-81 , conceder à

sewídora VIVIANE LIS MARÇANO MENDES. ocupante do cargo de Secretário

Executivo. Matrícula SIAPE n' 1779580, lotada na Chefia de Gabinete do Campus

Aparecida Goiânia do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás,
Incentiva à Qualificação, nos termos do Art. 12. 1, da Lei n' l l .Og1/2005

Situação Funcional Atual: E 1 01 Incentivo à Qualificação por ter concluído o curso

de Especialização em Gestão Pública pela Faculdade Brasileira de Educação e
Cultura - 30% sobre o padrão de vencimento, a partir de 29.05.2015

'''''''''--\ l lq....dl..b
ADELINO CANDPDO PIMENTA

Reitor em Exercício

Reitoria do Instituto Federal de Educação. Ciência e Tecnologia de Gajas
Av. Assim Chateaubríand. n' 1 .658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Fone: (62) 3612-2200

P !. l:)E' } . 1= DF k'

;JÍI :JStUtJ
Ít {' $. f) ;



MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTI'LUTO FEDERAL DE tOUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS
REITORIA

INSTITUTO FEDERAL
GOLAS

PORTARIA N' 1529, DE 10 DE SETEMBRO DE 2015

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS. nomeado pela Portaria n' 1500, de 02 de
setembro de 201 5. no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo n' 23372.000535/201 5-42, conceder

à servidora ALINE REZENDE LIMA VASCONCELOS, ocupante da cargo de Auxiliar

em Administração. Matrícula StAPE n' 2233799, lotada na Reitoria do Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Golas, Incentivo à Qualificação, nos
termos do Art. 12. 1, da Lei n' 1 1 .091/2005

Situação Funcional Atual: C 1 01 - Incentivo à Qualificação por ter concluído o curso

de Graduação em Direito pela Pontifícia Universidade Católica de Golas -- 25%
sobre o padrão de vencimento, a partir de 1 6.06.2015

---'----. f}

::..:.=;#...t/l.c
ADELINO CANDtDO PIMENTA

Reitor em Exercício

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goíás
Av. Assim Chateaubriand. Ro 1 .658. Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Fome; (62) 3612-2200

PE{')l.: i::t)EPq
!)!J(:í\:. &C

r-'F'f') l:i :-.: t: l [)FJ f. l.
[.í.:F:01 {'1L]':a



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS
REITORIA

INSTITUTO FEDERAL
GOLAS

PORTARIA N' 1530, DE 10 DE SETE BRO DE 2015

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO.
CIENCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS, nomeado pela Portaria n' 1500. de 02 de
setembro de 201 5. no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta Processo n' 23373.003807/201 5-56, conceder à

servidora LEYDIANE RIBEIRO DUARTE, ocupante do cargo de Tradutor Intérprete
de Linguagem de Sinais, Matrícula SIAPE n' 2150913, lotada na Coordenação de

Áreas Acadêmicas l do Campus Goiânla do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de Goiás, Incentivo à Qualificação, nos termos do Art. 12, 1, da Lei n'
1 1 .091 /2005.

Situação Funcional Atual: D 1 01 -- Incentivo à Qualificação por ter concluído o curso

de Especialização em Educação Inclusiva com Ênfase no Atendimento Educacional

Especializado pela Faculdade Brasileira de Educação e Cultura -- 30% sobre o
padrão de vencimento, a partir de 08.07.2015.

];..{J:.l...b
ADELINO CÂNDIDA PIMENTA

Reitor em Exercício

/1

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Golas
Av. Assis Chateaubriand, Ro 't .658. Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Fine: (62) 3612-2200

:' ill- ll - i- i: [=! Íi: í;: :'-:

'.l) ;. l:l. I') !.J i.', ':i ...' -: í..
F:'i::<.)i"l .i! lí";:l'.j.::. i

'l' ibí" I', í",l.. 1" 'i.'-: 1 - ' .=



©@G3 INSTITUTO FEDERAL8m colas

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS
REITORIA

PORTARIA N' 1531, DE 10 DE SETEMBRO DE 2015

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS, nomeado pela Portaria no 1500. de 02 de
setembro de 201 5, no uso de suas atribuições legais e regimentais. resolve:

Considerando o que consta no Processo n' 23721 .000127/201 5-83, conceder

ao servidor WILLIAM STEFANO SILVA, ocupante do cargo de Secretário Executivo,

Matrícula SIAPE n' 1998911. lotado na Chefia de Gabinete do Campus Águas
Lindas do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás, Incentivo à
Qualificação, nos termos do Art. 12, 1, da Lei n' 1 1 .091/2005.

Situação Funcional Atual: E l OI Incentivo à Qualificação por ter concluído o curso

de Especialização em Direito Administrativo pela Faculdade Internacional Signorelli
30% sobre o padrão de vencimento, a partir de 19.08.201 5.

=.::;.,íz«
ADELINO BANDIDO PIMENTA

Reitor em Exe rcício

Reitoria do Instituto Federal de Educação. Ciência e Tecnologia de Gotas
Av. Assim Chateaubriand, n' 1 .658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Fone: (62) 3612-2200

'E.[:)F. F]: [lEi; b.
DE ÍI [ltjCÉ-

) i: :5e. ii.)F-j ,&

[ 'q.(. :Í:': -'pC]( ]



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS
REITORIA

E]QG] INSTITUTO FEDERALBO Gotas

PORTARIA N 1532, DE 10 DE SETEMBRO DE 2015

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIENCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS. nomeado pela Portaria no 1500. de 02 de
setembro de 2015, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Conceder aa servidor abaixo relacionado. ocupante do cargo de Professor do

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico. alteração do Regime de Trabalho de 40
(quarenta) horas semanais para Regime de Dedicação Exclusiva -- RDE, em

conformidade com o Art. 22, da Lei n' 12.772, de 28.1 2.2012

:ll.il:lcnia lesse/Nível

271058 l Dl1104 l
J

Campus

GoiâniaFRANCISCO JOSE PARES
MACHADO BRAGANÇA

-------''cftw*d/ü-bKp
ADELINO CÂNDIDA PIMENTA

Reitor em Exercício

''\

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Golas
Av. Assis Chateaubriand. Ha 1 .658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Forte: (62) 3612-22Q0

IED!: ;'Í ílEPÀ!.
ll'j li: F L') i.j !:l.;iCI.. /'\(:
'FG f. l\ ':! i) } .IÀ i.

' i"l : Ê:.; -') ir.' :q



MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS
REITORIA

INSTITUTO FEDERAL
GOTAS

PORTARIA N' 1533, DE 10 DE SETEMBRO DE 2015

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS. nomeado pela Portaria n' 1500. de 02 de
setembro de 2015, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo n' 23378.000660/2015-01 e, ainda,

confomle autorização MEC n' 742798.20150522.2569, de 22 de maio de 2015,

autorizar o afastamento do país do servidor GERALDO WITEZE JUNIOR, ocupante

do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico. Matrícula SIAPE n
1 821 443, para participar do Congreso /r7ferr7ac/ona/ /mag/Ráfias afóp/cos. passado,

preser7fe y Éufuro, a se realizar em Madrid, Espinha, no período de 28 de setembro

a 05 de outubro de 2015, com trânsito incluso e ónus limitado para o Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás, nos termos do Artigo la

Incisa IV do Decreto no 1 .387/1995, e do Artigo 95 da Lei n' 8.112/1 990.

::ad-
ADELINO CANDIDO PIMENTA

Reitor em Exercício

Reitoria do Instituto Federal de Educação. Ciência e Tecnologia do Goiás
Av. Assim Chateaubríand, Ro 1 .658, Setor Oeste. CEP: 74.1 30-012. Goiânia-GO
Fine: (62) 3612-2200

Dr Í)l: I' F -')FF
í.tE Et)!.ie. úí
t- ?: o :i ')!;l(: t

Íli'. '4CI Q(:



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS
REITORIA

INSTITUTO FEDERAL
GOLAS

PORTARIA N' 1534, DE 10 DE SETEMBRO DE 2015

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO.
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS. nomeado pela Portaria n' 1500. de 02 de
setembro de 201 5, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo n' 23469.000598/201 5-20, conceder

à servidora ANA PAULA DA MOTA LEITE, ocupante do cargo de Produtor Cultural.

Matrícula SIAPE n' 2013282. lotada na Coordenação de Comunicação Social do

Campus Aparecida de Goíânia do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Goiás, Incentivo à Qualificação. nos termos do Art. 12, 1, da Lei n
1 1 .091/2005

Situação Funcional Atual: E ll 02 -- Incentivo à Qualificação por ter concluído o curso

de Especialização em Tecnologias na Aprendizagem pelo Centro Universitário

Senac -- 30% sobre o padrão de vencimento. a partir de 1 7.07.201 5

»..:.ll...b
ADELINO CANDI'DO PIMENTA

Reitor em Exercício

/

Reitoria do Instituto Federal de Educação. Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assim Chateaubriand, n' 1 .658, Sotor Oeste. CEP: 74.1 30-012. Goiânia-GO
Fome: (62) 3612-2200

i?E l)t- F E !''t'. l:'
rlt FI)i;('.«t;Á.i
FÍll:lb$1í.:ll JJ\

Lil



MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PKOFÍSSiONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS
REITORIA

INSTITUTO FEDERAL

PORTARIA N' 1535, DE 10 DE SETEMBRO DE 2015

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIENCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS. nomeado pela Portaria n' 1500, de 02 de
setembro de 2015, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo n' 23721 .0001 34/201 5-85, conceder
ao servidor IRISMAR ARAUJO DA SILVA. ocupante do cargo de Assistente em
Administração, Matrícula SIAPE n' 2243975, lotado na Direção Geral do Campus
Aguas Lindas do Instituto Federal de Educação. Ciência e Tecnologia de Golas,

Incentivo à Qualificação, nos termos do Art. 12. 1, da Lei n' 1 1 .091/2005.

Situação Funcional Atual: D 1 01 - Incentivo à Qualificação por ter concluído o curso

de Técnico em Contabilidade pelo Centro Educacional 04 de Ceilãndia -- 20% sabre
o padrão de vencimento, a partir de 1 9.08.201 5

ADELINO CANDiDO PIMENTA
Reitor em Exercício

Roitoria do Instituto Federal de Educação. Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assim Chateaubríand. n' 1 .658. Setor Oeste. CEP: 74.1 30.412. Goiânia-GO
Farte: (62) 3612-220a

1)1:: F LBEIJ ..lx
1)[ [5i..{=.A!.

'J;'n f"l'.lqiC) l,J à l.

.(J8}



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGn DE GOLAS
REITORIA

INSTITUTO FEDERAL
GOLAS

PORTARIA N' 1536, DE 10 DE SETEMBRO DE 2015

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO.
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS, nomeado pela Portaria n' 1500, de 02 de
setembro de 201 5, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo n' 23469.000643/201 5-46, conceder à

servidora MARLY RODRIGUES DA SILVA SOUZA, ocupante do cargo de Tradutor
Intérprete de Linguagem de Sinais. Matrícula SIAPE n' 21 56094, lotada na Direção

Geral do Campus Aparecida de Goiânia do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Goiás, Incentivo à Qualificação, nos termos do Art. 12. 1, da Lei n'
1 1 .091 /2005.

Situação Funcional Atual: D l OI Incentivo à Qualificação por ter concluído o curso

de Especialização em Docência do Ensino Superior pela Faculdade Brasileira de

Educação e Cultura -- 30% sobre o padrão de vencimento, a partir de 20.08.201 5.

::#...; d l.,.
ADELINO CANDIDO PIMENTA

Reitor em Exe rcício

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Golas
Av. Assim Chateaubriand, no 1 .658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Fine: {62) 3612-2200

1 [1 il' í:; ,::.
11) E:. !i:: l..i! i...] f... i].-'. ..L ÍI'l

' i:' !:'i i:- l i-:. ':; 1 -::) Í .l .Ü L

il {.. i'.; ' 'J... [.'!(] ]:.. .i\



E3E3El] iNSTI
D üoÁs

MINIStÉRio OA EOUCAÇÃQ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS
REITORIA

FEDERAL

PORTARIA N' 1537, DE 10 DE SETEMBRO DE 2015

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO.
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS. nomeado pela Portaria n' 1500. de 02 de
setembro de 201 5. no uso de suas atribuições legais e regimentais. resolve:

Considerando o que consta no Processo n' 23377.000827/2015-35, conceder

ao servidor WINDER FAIK DE SOUSA, ocupante do cargo de Técnico de Tecnologia
da Informação. Matrícula SIAPE n' 194871B. lotado na Coordenação de
Administração da Tecnologia da Informação do Campus Uruaçu do Instituto Federal

de Educação, Ciência e Tecnologia de Golas. Incentivo à Qualificação, nos termos
do Art. 12, 1, da Lei n' 1 1 .091/2005

Situação Funcional Atual: D ll 02 Incentivo à Qualificação por ter concluído o curso

de Especialização em Segurança de Redes de Computadores pela AVM Faculdade
Integrada -- 30% sobre o padrão de vencimento, a partir de 21 .08.201 5.

d/«'»
ADELINO CÂNDIDA PIMENTA

Reitor em Exercício

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Gajas
Av. Assim Chateaubriand. n' 1 .658. Setor Oeste. CEP: 74.1 30-012. Goiânia-GO
Fine: (62) 3612-2200

P :l F.)f +:l:Í)}= 1:'

L) L i l.)Lr. Ar. Ái
F:C!. l\3: -Jlj.\

Á



E3E3Eg INSTITUIU FEDERALBm colas

MINISTÉRIO OA EOUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE tOUCAÇÃ0, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS
REITORIA

PORTARIA N' 1538, DE 10 DE SETEMBRO DE 2015

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIENCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS, nomeada pela Portaria n' 1500, de 02 de
setembro de 201 5, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo n' 23373.004347/201 5-83, conceder à
servidora ARYADNE CAETANO DE CARVALHO, ocupante do cargo de Assistente
de Aluno, Matrícula SIAPE n' 1916861. lotada na Coordenação de Apoio

Pedagógico ao Discente do Campus Goiânia do Instituto Federal de Educação.
Ciência e Tecnologia de Golas, Incentivo à Qualificação, nos termos do Art. 12, 1, da
Lei n' 1 1 .091/2005

Situação Funcional Anual: C 3 03 - Incentivo à Qualificação por ter concluído o

Curso de Graduação em Direito pela Pontifícia Universidade Católica de Goiás --
25% sobre o padrão de vencimento, a partir de 26.08.201 5

;----=::i:@dÁ.w
ADELINO CÂNDIDA PIMENTA

Reitor em Exercício

Reitoria do Instituto Federal de Educação. Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assis Chateaubriand, Ro 1 .658. Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Fine; (62) 361 2-2200

llk [)i: c]: ['.:- t':];',\
f. í: :.\l.i..ÀÍ' a.-

F'F: Í:FI (. -; i l ') r' .iA
i' ] i. :: N(! C(:.i'



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS
REITORIA

INSTITUTO FEDERAL
GOLAS

PORTARIA N' 1539, DE 10 DE SETEMBRO DE 2015

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
CIENCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS. nomeado pela Portaria no 1500, de 02 de
setembro de 2015. no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo n' 23378.000861/2015-08 e, ainda,

conforme autorização MEC n' 742798.20150522.2569, de 22 de maio de 2015,

autorizar o afastamento do país do servidor DANILO DOS SANTOS GARCIA,

ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico. Técnico e Tecnológico, Matrícula
SIAPE n' 1883965, para participar do 33'd .4r?nua/ Conáerence of Educaffon and

Research/n Compufer Á/ded Z)eslyr7 fr7 Europe, a se realizar em Viena, Austria, no

período de 14 a 18 de setembro de 2015, com trânsito incluso e ónus limitado para o

Instituto Federal de Educação. Ciência e Tecnologia de Goiás, nos termos do Artigo
I', Incisa IV do Decreto n' 1 .387/1995, e do Artigo 95 da Lei n' 8.1 12/1990

/«.B-
ADELINO CANDIDO PIMENTA

Reitor em Exerc leio

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Caias
Av. Assis Chateaubriand, Ro 1 .658. Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Fone: (62) 3612-2200

FqF.P:

bt :11).i
? :'0i l:,s c
E T l:(?;;'ii.(')'\l(



BH' MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS
REITORIA

E98E3 INSTITUTO FEDERALmE3 Golas

PORTARIA N' 1540, DE 10 DE SETEMBRO DE 2015

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO.
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS. nomeado pela Portaria n' 1500. de 02 de
setembro de 201 5, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Cansideranda o que consta no Processo n' 23373.004390/201 5-49 e, ainda,

conforme autorização MEC n' 742798.20150522.2569, de 22 de maio de 2015,

autorizar o afastamento do país do servidor LUCIANO EDUARDO BRAGA DOS

SANTOS, ocupante do cargo de Técnico em Tecnologia da Informação, Matrícula
SIAPE n' 1577793, para participar do /EEE Congreso Chl/eno de /nge/7/er/a

Eléctrica, Electrónica, Tecnolagías de la Informacion y Comunicaciones {IEEE
Chilecon 2075Ü, a se realizar em Santiago, Chile, no período de 27 a 31 de outubro

de 2015, com trânsito incluso e ónus para o Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de Goiás, nos termos do Artigo la, Incisa IV do Decreto Ro 1 .387/1995, e
do Artigo 95 da Lei n' 8.1 12/1990

1:..b
ADELINO CANDIDO PIMENTA

Reitor em Exercício

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assis Chateaubrtand, n' 1 .658. Setor Oeste. CEP: 74.130-01 2. Goiâni
Forte: (62) 3612-2200

a-GO
]

h
d

P É !)á } . t- f') E'. ç'.
l)E }-:)IJ(:p.(.'Jr.

ÚFi\5tOI'i
L Ífi' i\':



MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS
REITORIA

INSTITUTO FEDERAL
GOLAS

PORTARIA N 1541, DE 10 DE SETEMBRO DE 2015

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS. nomeado pela Portaria n' 1500, de 02 de
setembro de 201 5, no uso de suas atribuições legais e regimentais. resolve:

Considerando o que consta no Memorando n' 150/GAB/IFG/URUAÇU/2015 e

confomie Resolução n' 06/2015 do Conselho Superior, designar os membros abaixo

relacionados para comporem o Conselho de Campus do Campus Uruaçu do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás

NomejPepreseníaçõo
Leonne Borges Evangelista l Diretor-Geral

AndroiaAlves do Prado l Chefe do Departamento de ÁreasAcadêmicas

Alcides Pereira dos Santos Neto l Gerente de Administração

Eleusa Marca Leão . Gerente de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão

Alessandro Siqueira da Salva l Coordenador de Administração Acadêmica e Apoio ao
' ' ' í Ensino

Valquiria Dias Vaz de Araujo l Coordenadora de Recursos Humanos e Assistência Social

Paulo Cegar Campos i Representante dos Coordenadores de Cursos
Marcelo Leite Pereira l Representante dos Coordenadores de Cursos

Fernando da Salva Marquei l Representante dos Servidores Técnico-Administrativos

Cloidiane Aparec da de Jesus Meio Representante das Servidores Técnico-Administrativos

Wallace Pereim Sant'Ana l Representante dos Servidores Técnico-Admínistmtívos
ÉHka Mentes Barrosã Representante dos Servidores Técnico-Administrativos

Maurilio Humbeúo Rodrigues Representante dos Seaidores Docentes

Nilma Silvania lzarias l Representantedos Servidores Docentes

AlmirZandona Júnior : Representante dos Servidores Docentes

Thiago Braz da Sirva l Representante dos Discentes

Émerson Clemente Amújo l Representante dos Discentes

Geraldo Pereim de Souza Representante dos Discentes

André da Sirva Manas Representante dos Discentes

Condição
Titula r

Titular

Titular

Titular

Titular

Titular

'Htular

Suplente

Titular

Htular

Suplente

Suplente

Titular

Titular

Suplente

Ttular

Ttular

Suplente

Suplente

ADELINO CANDIDO PIMENTA
Reitor em Exercício

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Golas
Av. Assim Chateaubriand, n' 1 .658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Fine: (62) 3612-2200

Pt: L) ! F E [.:' [' Í?A !.

[)[. t: [)i.:i:.ACA-
í'PGf'!S\i0' {&l

TF:l' F.::' )L{.){3 1r a



E]E3E=J INSTITUTO FEDERAL[3E3 colAS

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS
REITORIA

PORTARIA N' 1542, DE ll DE SETEMBRO DE 2015

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS, nomeado pela Portaria no 1500. de 02 de
setembro de 201 5, no uso de suas atribuições legais e regimentais. resolve

Considerando o que consta no Memorando n' 165/PROAD/IFG/2015,

designar os servidores abaixo relacionados para comporem Comissão responsáve
pela Gestão e Fiscalização do Contrato no 23/2015, firmado entre o Instituto Federal

de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás e a empresa INTELBRAS S/A --
INDUSTRIA DE TELECOMUNICAÇÃO ELETRONICA BRASILEIRA. cujo objeto é a
contratação de pessoa jurídica especializada para aquisição de kits de centrais
privadas de comutação telefónica, para atender às demandas dos Campus e da

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Caias, conforme
detalhamento a seguir:

Gestor

Douglas Rolins Santana

CPF

018.074 .461 -58

Fiscal i CPF FiscalSubstituto CPF

ins 018.074.461 -58 Cristiano DlitiiÍÕãi;i;'T 898.099.631 -49

Golas l Oliveira l ""' 035.546.401-23

Valparaíso Diego Peneira da Salva l 047.716.241-00 l Elenice Mendes Cesarl 044.542.505-96

Fiscal Administrativo

Alinne Monteiro da Cruz Atanasio

CPF

01 4 .012 .321 -08

'-- Àdf«#'
ADELINO CANÓIÕO PIMENTA

Reitor em Exe rcício

r

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Golas
Av. Assim Chateaubriand, n' 1 .658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Fine: (62) 3612-2200

llErl} Ê. rí1')8i</x

: [) .JC .âC«(.
i) ''{)l:iS5 : 0
i: TECA-j }l '.)(-'(' r.



[JE]C] INSTITUTO FEDERAL[JEI caias

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS
REITORIA

PORTARIA N' 1543, DE ll DE SETEMBRO DE 2015

CIENCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS. nomeado pela Portaria no 1500, de 02 de
o REITOR EM EXEnclClo DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

setembro de 201 5, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve

Considerando o que consta no Memorando n' 095/2015

EaD/DEaD/PROEFWIFG, retificar a Portaria no 1462, de 24 de agosto de 2015, que

designou servidores para constituírem Comissão responsável pela reestruturação

dos Projetos Pedagógicos dos Cursos Técnicos Subsequentes na modalidade de
Educação a Distância do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Goiás, conforme detalhamento a seguir

Onde se lê

Alessandro Silvo de Oliveira, Matrícula SIAPE Ro 1 940962

'nginmB'ulín;
Sérgio Silva Filgueíra, Matrícula SIAPE n' 17361 79.

Leia-se

Técnico l Deangelis Damasceno, Matrícula SIAPE n' 1943027;
' '":." l Paula Graciano Pereira, Matrícula SIAPE n' 1638912

Química l Luciane Dias Pereira, Matrícula SIAPE n' 28601601
l uergio sirva Filgueira, Matrícula SIAPE n' 17361 79.

ll - Os demais itens permanecem inalterados

:d-
ADELINO CANDIÓO PIMENTA

Reitor em Exercício

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Golas
Av. Assim Chateaubriand, n' 1 .658. Selar Oeste. CEP: 74.'130-012. Goiânia-GO
Fine: (62) 3612-2200

:=] 1;IE131 FE. [l' E]];&!
\ Dt fDi.IC.Â(:Ã-

l í'POi.lbSIC;f,J li
$l }- TEr:Fj{).0Gl{,A



E]Í]E] INSTITUTOFEOERALDE] colas

MINISTÉRIO OA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS
REITORIA

PORTARIA N' 1544, DE 1 1 DE SETEMBRO DE 2015

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS, nomeado pela Portaria n' 1500, de 02 de
setembro de 2015, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Considerando o que consta no Memorando no 061/2015/DIRETORIA-

GERAUCAMPUS GOIÂNIA/IFG, designar a sewidora RENATA FLEURY CURADO
RORIZ. ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico. Técnico e Tecnológico.

Matrícula SIAPE n' 2561053. para exercer a função de Coordenadora da
Coordenação da Área Acadêmica de Turismo e Hospitalidade do Departamento de

Áreas Académicas l do Campus Goiânia do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Goiás, FG-04. UORG-128

11 - Esta Portaria entre em vigor a partir da data de sua publicação

d t.-.7=-''
ADELINO CANDIDO PIMENTA

Reitor em Exercício

0

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av, Assim Chateaubriand. n' 1 .658, Setor Oeste. CEP: 74.130-01 2. Goíânia-G
Fine: (62) 3612-2200

0
]

\

1?:1); }»!: r)E= c'
1.}!: ê11,eJ:

: '; 313 'J
E(' t- 0. (J-31


